[image: image1.jpg]

+533

ще

Муниципальное казенное учреждение «Управление образования муниципального образования «Намский улус» Республики Саха (Якутия)»

«Саха °р±сп¼¼б¼л¼кэтин «Нам улууµа» муниципальнай тэриллии ¼±рэ³ин управлениета» муниципальнай казеннай тэрилтэ
ПРИКАЗ

678380  с. Намцы, ул. Батыя Файзуллина, 3

№ 01-08/172

  17 марта 2015 года
О проведении государственной итоговой аттестации

в общеобразовательных учреждениях Намского улуса в 2015 году

В соответствии с частью 5 и пунктом 1 части 13 статьи 59 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» в части проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего, среднего общего образования, с Порядком проведения государственной итоговой аттестации  по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 №1400 с изменениями, распоряжением Правительства РС(Я) от 05 марта 2015г. №188-р «О проведении государственной итоговой аттестации в Республике Саха (Якутия) в 2015 году», распоряжения Главы МО «Намский улус»  от 12 марта №399-р   «О проведении государственной итоговой аттестации в муниципальном образовании «Намский улус» в 2015 году», приказываю:
1. Организовать проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего, среднего общего образования в образовательных учреждениях Намского улуса в 2015 году в установленном порядке.
2. Утвердить:

2.1. Организационно-технологическую схему проведения досрочного этапа единого государственного экзамена (далее ЕГЭ) (приложение 1).
2.2. Список организаторов, общественных наблюдателей, технических специалистов досрочного этапа ЕГЭ (приложение 2).

2.3. Организационно-технологическую схему проведения основного этапа ЕГЭ (приложение 3).

2.4. Список организаторов, общественных наблюдателей, технических специалистов досрочного этапа ЕГЭ (приложение 4).
2.5. Список организаторов основного этапа ЕГЭ (приложение 5).
2.6. Организационно-технологическую схему проведения основного государственного экзамена (далее ОГЭ) (приложение 6)

2.7. Список организаторов и общественных наблюдателей основного этапа ОГЭ в 2015 г. (приложение 7).
3. Назначить ответственными за проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего, среднего общего образования:

2.1. Евсееву Т.П., главного специалиста Управления образования, ответственным координатором ЕГЭ.
2.2. Ноговицына И.Д., главного специалиста Управления образования, ответственным по доставке и хранению экзаменационных материалов, техническому обеспечению ЕГЭ.
2.3. Суздалову М.А., главного специалиста Управления образования, ответственным координатором ОГЭ.
3. Назначить ответственными за техническое сопровождение ГИА по образовательным программам основного общего, среднего общего образования:

3.1. Макарова А.П., главного специалиста Управления образования; ответственным за техническое сопровождение ЕГЭ.
3.2. Петрова В.В., системного администратора Управления образования, ответственным за техническое сопровождение ОГЭ.
4. Отделу обеспечения общего образования (Куличкина В.Д.):

4.1. Провести обучающие семинары с полным охватом лиц, привлеченных к подготовке и проведению государственной итоговой аттестации в соответствии с требованиями Порядка проведения государственной итоговой аттестации в марте-апреле 2015г.
4.2. Обеспечить информационную безопасность при хранении, использовании и передаче экзаменационных материалов, принять меры по защите КИМ от разглашения содержащейся в нем информации.
4.3. Организовать информационное сопровождение участников и их родителей (законных представителей) по вопросам подготовки и проведения государственной итоговой аттестации.
4.4. Опубликовать на сайте МКУ «Управление образования МО «Намский улус» РС(Я)» информацию о сроках, местах и порядке информирования о результатах экзаменов в 2015 г.
4.5. Заблаговременно представить должностным лицам сведения о времени проведения, количестве участников, местах расположения пунктов проведения экзаменов.

5. Ответственным организаторам государственной итоговой аттестации (Евсеева Т.П., Суздалова М.А.):

5.1. Осуществить взаимодействие с руководителем и организаторами пунктов проведения экзаменов (далее ППЭ), общественными наблюдателями, должностными лицами по вопросам проведения государственной итоговой аттестации.
5.2. Обеспечить соблюдение установленного порядка проведения государственной итоговой аттестации.
6. Членам государственной экзаменационной комиссии (Белолюбская О.С., Бережнев П.С., Евсеева Т.П., Игнатьева М. С., Куличкина В.Д., Находкина С.В., Никитина Е.В., Новгородова С.К., Ноговицын И.Д., Павлов А.А., Петрова С.И., Сивцева Э.Н., Уваровская С.П., Портнягин Л.А.):
6.1. Провести проверку готовности ППЭ в установленном порядке.
6.2. Обеспечить доставку экзаменационных материалов в ППЭ, информационную безопасность при хранении, использовании и передаче экзаменационных материалов.
6.3. Осуществить контроль за проведением экзаменов в ППЭ.
7. Руководителям образовательных учреждений Намская СОШ №1 (Габышева Е.Н.), Намская СОШ №2 (Никонова Н.П.), Намская УГ (Попов В.Н.), 1 Хомустахская СОШ (Атласова У.П.), Хамагаттинский саха-французский лицей (Эверстов В.И.), Хатын-Арынская СОШ (Ноговицын Д.И.), Хатырыкская СОШ (Тимофеев П.П.), 2 Хомустахская СОШ (Готовцева О.Г.), Кобяконская СОШ (Колодезников Я.И.), Салбанская СОШ (Винокурова Н.Б), Арбынская СОШ (Жирков А.В.):

9.1.
 Обеспечить в ППЭ соблюдение санитарно-гигиенических требований, требований пожарной безопасности.
9.2. Обновить компьютерное оборудование и программное обеспечение в пунктах проведения государственной итоговой аттестации для качественного, своевременного приобретения и печати контрольно-измерительных материалов.
9.3.
 Назначить технического специалиста по работе с программным обеспечением, оказывающего информационно-техническую помощь руководителю и организаторам ППЭ.

9.4. Провести проверку готовности ППЭ к проведению экзамена: работоспособность технических средств в помещении для руководителя ППЭ, средств видеонаблюдения.
9.5. Назначить ответственного за наличие и технически исправное состояние схем электроснабжения и источников аварийного, резервного электроснабжения, источников бесперебойного питания ЭВМ.

9.6. Провести во всех ППЭ проверку исправности схем электроснабжения, наличия и исправности источников бесперебойного питания ЭВМ.

9.7. Привлечь в установленном порядке граждан, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей за процедурой проведения государственной итоговой аттестации, в целях усиления контроля за ходом проведения экзаменов.

9.8.
Обеспечить функционирование медицинских кабинетов на основании соглашения о предоставлении медицинских услуг на оказание первичной медико-санитарной помощи в ППЭ в дни проведения экзаменов.
9.9. Назначить ответственного за безопасность по ППЭ в целях создания безопасных условий во время проведения государственной итоговой аттестации.
9.10. Обеспечить дежурство сотрудников добровольной народной дружины (ДНД), осуществляющих охрану правопорядка.
9.10. Провести инструктаж для ответственных за безопасность, сотрудников ДНД по охране правопорядка в ППЭ.
9.11. Провести обучающие семинары с полным охватом лиц, привлеченных к подготовке и проведению государственной итоговой аттестации.
9.12. Произвести своевременно оплату за услуги связи.
10. Директорам общеобразовательных учреждений Намского улуса:

10.1. Направить своих работников для работы в качестве руководителей и организаторов в ППЭ, привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации.
10.2. Провести инструктаж по ознакомлению лиц, привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации, с Порядком проведения государственной итоговой аттестации под роспись.
10.3. Обеспечить явку и транспортировку выпускников до пунктов проведения экзаменов и обратно до места их проживания в дни проведения экзаменов.

10.4. Возложить ответственность за жизнь и безопасность детей в период проведения государственной итоговой аттестации на руководителей образовательных учреждений.

10.5.
Организовать информационное сопровождение участников государственной итоговой аттестации и их родителей (законных представителей) по вопросам подготовки и проведения государственной итоговой аттестации.
10.5. Предусмотреть финансирование заработной платы учителей-предметников, привлекаемых к проведению ГИА в дополнительный период в августе-сентябре.
11. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Куличкину В.Д., заведующую отделом ООО.

   Зам.начальника                   п/п                      Е.В. Никитина
Исп. Евсеева Т.П.

тел. 42563

	Приложение 1

	Организационно-технологическая схема проведения досрочного этапа единого государственного экзамена в 2015г.

	№
	Улус
	Код ОУ
	Код ППЭ
	Наименование ОО, где расположены ППЭ, почтовый адрес, телефон, ФИО руководителя ОО
	Прикрепленные ОУ к данному ППЭ
	ФИО руководителя ППЭ, должность, телефон контакта;
	аудиторный фонд
	всего участников ЕГЭ
	в том в числе
	Вид технологии (ТОМ или бланковый)
	Расстояние от Якутска до улусного центра (км)
	Расстояние от улусного центра до ППЭ (км)
	Вид транспорта

	количество выпускников текущего года
	кол-во  ВПЛ

	37
	Намский
	143708
	414
	МБОУ "Хамагаттинский СФЛ"

678383 с Крест-Кытыл,

ул. Москвитина, 2/1,

26-425

Эверстов Василий Иннокентьевич
	МБОУ "Центр образования"
	Сивцева Мария Валерьевна    Зам.директора по ВР, учитель якутского языка и литературы,

МКОУ "Бетюнская СОШ", 89676248186
	1
	3
	1
	2
	бланковый
	84
	7
	наземный

	Намский педагогический колледж

	5
	5

                                                                                                                                                                                                                  8
6
2
	                Досрочный этап                                                                                                                                                                                                       Приложение 2

	Назначение работников ППЭ в должности

	Код ППЭ
	Наименование ППЭ
	Организаторы в аудитории
	Организаторы вне аудитории
	Технические специалисты
	Общественные наблюдатели

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Дата экзамена: 23 марта 2015 г.
Предметы: Математика базовая

	414
	МБОУ "Хамагаттинский саха-французский лицей МО "Намский улус" РС(Я)"
	Иванова Варвара Петровна
Петрова Евдокия Егоровна
	Васильева Саргылана Михайловна
	Аммосов Алексей Николаевич
	Гоголева

Анастасия Викторовна

	Дата экзамена: 26 марта 2015 г.
Предметы: Математика профильная

	414
	МБОУ "Хамагаттинский саха-французский лицей МО "Намский улус" РС(Я)"
	Ушницкая Люция Дмитриевна
Шелковникова Алена Николаевна
	Попова Вероника Ильинична
	Аммосов Алексей Николаевич
	Петров

Константин Федорович

	Дата экзамена: 28 марта 2015 г.
Предметы: География, Литература

	414
	МБОУ "Хамагаттинский саха-французский лицей МО "Намский улус" РС(Я)"
	Диодоров Гаврил Гаврильевич
Попова Вероника Ильинична
	Васильева Саргылана Михайловна
	Аммосов Алексей Николаевич
	Гоголева

Анастасия Викторовна

	Дата экзамена: 30 марта 2015 г.
Предметы: Русский язык

	414
	МБОУ "Хамагаттинский саха-французский лицей МО "Намский улус" РС(Я)"
	Диодоров Гаврил Гаврильевич
Попова Вероника Ильинична
	Васильева Саргылана Михайловна
	Аммосов Алексей Николаевич
	Петров

Константин Федорович

	Дата экзамена: 4 апреля 2015 г.
Предметы: Химия, Обществознание

	414
	МБОУ "Хамагаттинский саха-французский лицей МО "Намский улус" РС(Я)"
	Аммосова Алена Афанасьевна
Матвеева Айыына Анатольевна
	Васильева Саргылана Михайловна
	Аммосов Алексей Николаевич
	Гоголева

Анастасия Викторовна

	Дата экзамена: 10 апреля 2015 г.
Предметы: Физика, Английский язык, Немецкий язык, Французский язык, Испанский язык

	414
	МБОУ "Хамагаттинский саха- французский лицей МО "Намский улус" РС(Я)"
	Аммосова Елизавета Иннокентьевна
Евстафьева Иванна Ивановна
	Васильева Саргылана Михайловна
	Аммосов Алексей Николаевич
	Петров

Константин Федорович

	Дата экзамена: 18 апреля 2015 г.
Предметы: Информатика и ИКТ, Биология, История

	414
	МБОУ "Хамагаттинский саха-французский лицей МО "Намский улус" РС(Я)"
	Сыроватская Айталина Васильевна
Шарапова Мария Васильевна
	Васильева Саргылана Михайловна
	Аммосов Алексей Николаевич
	Петров

Константин Федорович

	Приложение 3

	Организационно-технологическая схема проведения основного этапа единого государственного экзамена в 2015г.

	№
	Улус
	Код ОУ
	Код ППЭ
	Наименование ОО,
где расположены ППЭ, почтовый адрес, телефон, ФИО руководителя ОО
	 Прикрепленные ОУ к данному ППЭ
	ФИО руководителя ППЭ, должность, телефон контакта;
	аудиторный фонд
	всего участников ЕГЭ
	в том в числе
	Вид технологии

(ТОМ или бланковый)
	Расстояние от Якутска до улусного центра (км)
	Расстояние от улусного центра
до ППЭ (км)
	 Вид транспорта

	количество выпускников
текущего года
	кол-во  ВПЛ

	37
	                                                                               Намский
	143701
	407
	МБОУ "Намская СОШ №1"       678380, с. Намцы,

ул. Ленина,1, 41-1-02, Габышева Екатерина Петровна
	МБОУ "Намская СОШ№1"
	Баишева Декабрина Ильинична, психолог
Намской СОШ №2", 89244607394
	11
	30
	30

	бланковый
	84
	0
	          Наземный

	143702

	МБОУ "Намская СОШ №2"

	34
	34

	143703

	МБОУ "Намская улусная гимназия»

	59
	59

	143704

	МКОУ «Центр образования»

	14
	14

	143705
	411
	МБОУ "Хатын-Арынская СОШ"
678388 с. Аппаны,

ул.  Гоголева, 15,  23-341  Ноговицын Дмитрий Иванович
	МБОУ "Хатын-Арынская СОШ"
	Соловьева Северина Николаевна,

социальный педагог
Намской СОШ №2", 89627376742
	4
	25
	25

	бланковый
	84
	5
	 Наземный

	143713

	МКОУ "Бетюнская СОШ"

	3
	3

	143706
	412
	МБОУ "2-Хомустахская СОШ"
678384 с. Хатас, ул.Н.Габышева, 33,

28-3-41 Готовцева
Ольга Герасимовна
	МБОУ "2-Хомустахская СОШ"
	Юшкова Ирина Федотовна,
 зам. директора по УМР

2 Хомустахской СОШ" 89618679768
	3
	9
	9

	ТОМ
	84

	Водный

	143708
	414
	МБОУ "Хамагаттинский СФЛ"

678383  с.Крест-Кытыл,

ул. Москвитина, 2/1, 26-425 Эверстов Василий Иннокентьевич
	МБОУ "Хамагаттинский СФЛ"
	Сивцева Мария Валерьевна    зам.директора по ВР,

учитель якут.языка. и лит.

МКОУ "Бетюнская СОШ", 89676248186
	5
	25
	25

	бланковый
	84
	7
	     Наземный

	143707

	МБОУ "Хамагаттинская СОШ"

	18
	18

	143711
	417
	МБОУ"1-Хомустахская СОШ"
678393 с.Кысыл Сыр, ул.50 лет ВЛКСМ 5, 25-375

Атласова Ульяна Павловна
	МБОУ "1-Хомустахская СОШ"
	Матвеев Андрей Константинович,
зам директора по ИКТ

Хамагаттинского СФЛ,

89247687459
	5
	8
	8

	бланковый
	84
	25
	Наземный

	143710

	МБОУ "Едейская СОШ"

	9
	9

	143709

	МБОУ "Партизанская СОШ"

	7
	7

	143717
	419
	МБОУ "Арбынская СОШ" 678387с. Сыгыннах,
ул. И. Слепцова, 25
29-748, Жирков
Алексей Владимирович
	МБОУ "Арбынская СОШ"
	Матчитова Мария Тимофеевна,
зам. директора по УМР Арбынской СОШ,
29-7-48, 89248789972
	2
	6
	6

	ТОМ
	84

	Водный

	143715
	421
	МБОУ "Хатырыкская СОШ" 678385  с.Столбы,

 ул.Аммосова, 22, 27-158 Тимофеев Павел Петрович
	МБОУ "Хатырыкская СОШ"
	Шарина Евдокия Ивановна, зам. директора по УВР Тюбинской СОШ,
27-7-07, 89659930253
	3
	25
	7
	18
	бланковый
	84
	35
	Наземный

	143714

	МКОУ "Тюбинская СОШ"

	1
	1

	143712

	МБОУ "Модутская СОШ"

	6
	6

	143716
	422
	МБОУ "Кобяконская СОШ" 678387 с.Харыялах,
ул. Мира, 18, 29-176 Колодезников Яков Иванович
	МБОУ "Кобяконская СОШ"
	Зырянова Варвара Афанасьевна
 зам.директора по УР Кобяконской  СОШ,
29-1-76, 89679137020
	2
	6
	6

	ТОМ
	84

	Водный

	143718
	424
	МБОУ"Салбанская СОШ" 678395 с.Хонгор Бие, ул.Ларионова, 6
24-743 Винокурова Наталья Борисовна
	МБОУ "Салбанская СОШ"
	Винокурова Аграфена Васильевна,

зам.директора по УР Салбанской СОШ,
24-7-43, 89841065078
	2
	2
	2

	ТОМ
	84

	Наземный

	286
	268
	18